

INFORMACJE EUROPEJSKIEJ AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA W PRACY W BILBAO, HISZPANIA

Europejska kampania na rzecz zdrowego i przyjaznego miejsca pracy skierowana do małych i średnich przedsiębiorstw nowych krajów UE

Troska o zdrowie i bezpieczeństwo w miejscu pracy zwiększa wydajność firmy oraz jest gwarantem jej sukcesu na rynku. Inicjatywa „Zdrowe i Przyjazne Miejsce Pracy” to integralna część programu Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy. Odbывается ona na rzecz ułatwienia pracodawcom i pracownikom dostępu do wysokiej jakości informacji i narzędzi potrzebnych do stworzenia bezpiecznego, zdrowego i wydajnego miejsca pracy.

Cykl 36 seminariów w 12 krajach państw uczestniczących daje szansę poznania praktycznych wskazówek do oceny ryzyka w pracy. Inicjatywa ta odnosi się bezpośrednio do specyficznych potrzeb małych i średnich przedsiębiorstw.

Europejską kampanię rozpoczęto polskim seminarium w dniu 30 czerwca w Warszawie. Cała akcja potrwa do listopada br., obejmując swoim zasięgiem Cypr, Czechy, Estonię, Węgry, Łotwę, Litwę, Malte, Polskę, Słowację, Słowenię oraz Bułgarię i Rumunię. W Polsce – po seminarium warszawskim – odbyły się jeszcze cztery: 8 września w Gdańsku, 29 września w Krakowie, 6 października w Białymstoku i 13 października w Poznaniu.

Kampania informacyjna „Zdrowe i Przyjazne Miejsce Pracy” jest częścią, prowadzonej przez Agencję, inicjatywy mającej na celu opracowanie prewencyjnego programu kształtującego kulturę bezpiecznej i zdrowej pracy w Europie. Służy ona podniesieniu świadomości najważniejszych reguł bezpiecznej i zdrowej pracy, takich jak: potrzeba przeprowadzenia oceny ryzyka w miejscu pracy, zaangażowanie pracowników we wszelkie programy prewencyjne czy dzielenie się wiedzą dotyczącą tzw. dobrej praktyki.

Agencja opracowała Poradnik wspomagający ocenę ryzyka pracy. Narzędzie to umożliwia zarówno pracownikom jak i pracodawcom analizę i ocenę środowiska pracy w kontekście wymagań konkretnego sektora.

Praktyczny list kontrolny, zawierający pola wyboru ze szczegółowymi opisami możliwych sytuacji, ułatwia szybki i prosty przegląd bieżącej sytuacji w firmie oraz dostarcza rad i wskazówek jak zmienić i ulepszyć środowisko pracy.

Pracodawcy i pracownicy chcący wziąć udział w nieodpłatnych seminariach „Zdrowe i Przyjazne Miejsce Pracy” na terenie Polski, mogą zarejestrować się wysyłając swoje zgłoszenie na adres: tadeusz.hawrot@primum.pl lub wikli@ciop.pl. Seminarium te mają charakter czysto praktyczny i są skrojone na potrzeby małych i średnich przedsiębiorstw. Wysokiej klasy specjaliści będą dzielić się swoją wiedzą, pokazując w jaki sposób stworzenie zdrowego środowiska pracy wpływa pozytywnie na zwiększanie efektywności i wydajności firmy.

W komentarzu do pierwszego seminarium „Zdrowe i przyjazne miejsce pracy”, odbywającego się w Warszawie 30 czerwca 2006 r., Hans-Horst Konkolewsky, Dyrektor Europejskiej Agencji Bezpiecznego i Zdrowego Miejsca Pracy, powiedział: „Małe przedsiębiorstwa są istotnym czynnikiem napędzającym europejską gospodarkę i zatrudniają prawie 75 proc. pracowników na rynku. Niestety, to w tych przedsiębiorstwach najczęściej mają miejsce wypadki oraz kłopoty zdrowotne związane z wykonywaną pracą. Nasze przesłanie do małych i średnich przedsiębiorstw, uczestniczących w ramach 12 państw w Inicjatywie na rzecz Zdrowego i Przyjaznego Miejsca Pracy, jest jasne: idea bezpiecznego i zdrowego miejsca pracy, jako istotna część strategii przedsiębiorstw, nie tylko zredukuje koszty związane z obrażeniami i zachorowaniami, ale wpłynie także korzystnie na jakość wykonywanej pracy i wydajność firmy.”

Praktyczne wskazówki oraz narzędzia oceny czynników ryzyka, uwzględniające obszary działania przedsiębiorstw, dostępne są na poświęconej temu zagadnieniu, wielojęzycznej stronie: <http://hwi.osha.europa.eu>. Kampania jest aktywnie wspierana publikacjami, ogłoszeniami oraz współpracą z mediami.

Powodzenie w biznesie dzięki gwarancji zdrowego i przyjaznego miejsca pracy

Bezpieczne i zdrowe miejsce pracy to droga do wydajnego i odnoszącego sukcesy przedsiębiorstwa. Akcja „Zdrowe i Przyjazne Miejsce Pracy” to integralna część programu Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy. Została ona zainicjowana w celu ułatwienia pracodawcom i pracownikom łatwego dostępu do informacji jak ulepszyć środowisko pracy tak by stało

się bezpieczne i bardziej produktywne. Zobacz więcej na http://osha.europa.eu/press_romm/.

Młodzi pracownicy – bezpieczny start:

Aby chronić zdrowie młodych pracowników

W całej Europie osoby w wieku 18–24 lat doznają obrażeń w miejscu pracy co najmniej o 50% częściej niż pracownicy bardziej doświadczeni. Za suchymi danymi statystycznymi kryją się indywidualne historie: młodzi ludzie borykający się ze skutkami wypadków przez resztę życia, a także dramat wypadków ze skutkiem śmiertelnym.

Kampania informacyjna „Młodzi pracownicy – bezpieczny start” ma umacniać przekonanie, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za ochronę młodych ludzi w pracy. Obowiązek opieki nad nimi spoczywa przede wszystkim na pracodawcach, którzy ponoszą prawną odpowiedzialność za zdrowie i bezpieczeństwo swoich pracowników.

Młodzi ludzie, oprócz przysługujących im praw, mają również obowiązki i sami mogą wiele zrobić dla zapewnienia bezpieczeństwa sobie i swoim kolegom.

Jest to również zadanie dla rodziców i opiekunów, specjalistów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz dla sektora oświaty. Powinno także znaleźć się w obszarze zainteresowania decydentów politycznych. Jego znaczenie jest podkreślane także na szczeblu europejskim – różne kraje Unii Europejskiej powinny dążyć do ustanowienia wspólnych działań w tym zakresie.

Dlatego właśnie w całej Europie zostaje otwarta kampania pn. „Młodzi pracownicy – bezpieczny start”, poświęcona zdrowiu i bezpieczeństwu pracy 75 milionów młodych ludzi mieszkających w UE.

W Polsce kampania ta zyskała już wsparcie instytucji państwowych, przedstawicieli pracodawców, organizacji młodzieżowych i jednostek edukacyjnych. Jest

objęta patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. W jej kalendarium dotychczas znalazły się imprezy ogólnopolskie i lokalne: seminaria, spotkania młodzieży i ekspertów, dni otwarte, konkursy. Zwieńczeniem kampanii będzie Europejski Tydzień Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy odbywający się w dniach 23–27 października 2006 r., podczas którego w całej Europie przeprowadzona zostanie szeroko zakrojona kampania informacyjna.

W ramach kampanii „Młodzi pracownicy – bezpieczny start” udostępniono szereg materiałów, które mogą pomóc w zainteresowaniu młodych ludzi zagadnieniami bezpieczeństwa i higieny pracy. Na stronie internetowej poświęconej kampanii można znaleźć konkursy, filmy animowane oraz interaktywny magazyn internetowy dla młodych ludzi zatytułowany RISQ. Młodzież jest zaproszona do udziału w europejskim konkursie na film o tematyce bezpieczeństwa pracy, a szkoły i przedsiębiorstwa do konkursu na najlepsze praktyki w zakresie bezpieczeństwa młodych ludzi w życie zawodowe.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie kampanii pod adresami: www.mlodzipracownicy.pl oraz <http://ew2006.osha.eu.int>, a także w materiałach informacyjnych kampanii.

Kontakt dla wszystkich zainteresowanych:

European Agency for Safety and Health at Work, Gran Via 33, E-48009 Bilbao, Spain,

e-mail: information@osha.europa.eu, faks: +34 94 479 4383 lub Krajowy Punkt Centralny Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy, Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy Instytut Badawczy, ul. Czerniakowska 16, Warszawa, e-mail: wikli@ciop.pl, tel. (22) 623 36 77